
Contacto

Teléfono 947131004
Correo Electrónico secretario@villarcayo.org

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09550) Villarcayo España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 125/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 20:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villarcayomcv.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3YoB49dELygSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de pavimentaciones de hormigón en pedanías de Villarcayo

Valor estimado del contrato 26.129,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.616,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.129,57 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

RESUELVO 

PRIMERO. Adjudicar a OPP2002 OBRA CIVIL S.L. con C.I.F. nº B09522921 el Contrato de Obras de mejora de
pavimentaciones de hormigón en pedanías de Villarcayo (Salazar y Barruelo), por procedimiento abierto simplificado,
aprobado por Resolución de Alcaldía de 5 de noviembre 2019.

SEGUNDO. Disponer el gasto total de 29.561,69€, siendo 24.431,15€ el importe del valor estimado del contrato y
5.130,54 € el importe del I.V.A., con cargo a la aplicación presupuestaria 2019.1532.61901 “PPC Pavimentación.
Hormigonados Barruelo y Salazar”, del presupuesto municipal del año 2019.

TERCERO. El contrato se ejecutará conforme a la oferta presentada, al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y

http://villarcayomcv.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3YoB49dELygSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.431,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.611,57 EUR.

Ofertas recibidas 8

a la Memoria valorada del proyecto. La oferta presentada incluye como mejora la realización de 250 m2 a mayores del
total de las partidas 01.01. +01.02 (considerando 30 cm de excavación) + 01.03 (considerando 15 cm de zahorra) + 01.04.

CUARTO. Notificar a OPP2002 OBRA CIVIL S.L., adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle para la firma
del contrato.

QUINTO. Notificar, en los términos previstos en el artículo 151.2 de la Ley de Contratos del Sector Público, la adjudicación
a los candidatos que no han resultado adjudicatarios o que han sido excluidos.

SEXTO. La factura incluirá, además de los datos y requisitos establecidos en el Reglamento por el que se regulan las
obligaciones de facturación aprobado por Real Decreto 1619/2012, de 30 de noviembre, los extremos previstos en el
apartado segundo de la Disposición Adicional Trigésimo Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, así como la regulación sobre facturación electrónica.

SÉPTIMO. Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese el pago si procede por el Departamento de
Contabilidad.

OCTAVO. Publicar la formalización del contrato en el perfil de contratante de la sede electrónica de este Ayuntamiento,
http://villarcayomcv.sedelectronica.es conforme al artículo 154 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.

En Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja, a fecha de firma electrónica. 

EL ALCALDE Ante mí,
Fdo. Adrián Serna del Pozo. EL SECRETARIO
Fdo.: Juan José Sánchez Hernández.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OPP2002 OBRA CIVIL S.L
NIF B09522921

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.431,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.561,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta Conforme Pliego
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización Hasta el 09/01/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1019950d-26f4-471b-97bf-32e075e66cbf


Lugar

Ayuntamiento de Villarcayo de MCV

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09550) Villarcayo España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2019 a las 10:00 horas
Mesa de contratación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Segun Pliego

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Metros cuadrados a mayores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lvdpV2U5Ggmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004790841 |  2019-683194 | Mon, 23 Dec 2019 20:48:41:350 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15131593573733941600789911489635063745 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lvdpV2U5Ggmmq21uxhbaVQ%3D%3D

